[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 06.09.2023г.                                                                            № 160
ст. Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 июля 2017 года № 158 «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 июля 2017 года № 158 «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района», (далее – Порядок):

1.1.Пункт 2.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Взыскания, предусмотренные ст. 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются работодателем в порядке, установленном настоящим постановлением, на основании:

1)доклада о результатах проверки по профилактике коррупционных и иных правонарушений, проведенной подразделением кадровой службы Администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;

2)рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению Правил служебного поведения муниципальных служащих в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2

3)доклада подразделения кадровой службы Администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4)объяснений муниципального служащего;

5)иных материалов которые указывают на факт совершения правонарушения.

При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007  года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитывается характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в случае совершения им коррупционного правонарушения, в качестве основания применения взыскания указывается п. 2.2.1 или 2.2.2. настоящего Порядка. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяется в порядке и сроки, которые установлены действующим законодательством.».

2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: //Новолеушковское.рф/, на информационных стендах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловский район.
3.Контроль за выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

         Л.С.Руденко